ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2015 № 954-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в У став государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области детско-юношеская

спортивная школа по хоккею «Спартаковец», утвержденный

постановлением Правительства Свердловской области

от 23.04.2015 № 286-ПП

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 17 4-Ф3 «Об автономных
учреждениях», областными законами от 1 О апреля 1995 года № 9-03
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области» и

от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 17.05.2011 № 556-ПП
«Об осуществлении областными исполнительными органами государственной

власти Свердловской области функций и полномочий учредителя

государственных учреждений Свердловской области», в целях приведения У става

государственного автономного учреждения дополнительного образования

Свердловской области детско-юношеская спортивная школа по хоккею

«Спартаковец», утвержденного постановлением Правительства Свердловской

области от 23.04.2015 № 286-ПП «О создании государственного автономного
учреждения дополнительного образования Свердловской области детско­

юношеская спортивная школа по хоккею «Спартаковец» путем изменения типа

существующего государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей Свердловской области детско-юношеская

спортивная школа по хоккею «Спартаковец», в соответствие с Трудовым

кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Правительство

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в У став государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области детско-юношеская

спортивная школа по хоккею «Спартаковец», утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области от 23.04.2015 № 286-ПП «О создании
государственного автономного учреждения дополнительного образования

Свердловской области детско-юношеская спортивная школа по хоккею
«Спартаковец» путем изменения типа существующего государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

2

Свердловской области детско-юношеская спортивная школа по хоккею
«Спартаковец» ( Собрание законодательства Свердловской области, 2015, № 4-1,
ст. 554) (прилагаются).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

образования Свердловской области детско-юношеская спортивная школа по
хоккею «Спартаковец» (В.Р. Каримов) осуществить необходимые юридические

действия по rocy дарственной реrистрации изменений, вносимых в учредительный
документ в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

3

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 15 .10. 2015 № 954-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в У став государственного автономного учреждения дополнительного

образования Свердловской области детско-юношеская спортивная школа

по хоккею «Спартаковец», утвержденный постановлением Правительства

Свердловской области от 23.04.2015 № 286-ПП

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Тип государственного учреждения - автономное учреждение.».

2. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Структуру органов управления Автономного учреждения образуют:
1) наблюдательный совет Автономного учреждения;
2) директор Автономного учреждения;
3) педагогический совет Автономного учреждения;
4) общее собрание трудового коллектива Автономного учреждения;
5) совет обучающихся Автономного учреждения;
6) совет родителей обучающихся Автономного учреждения.».
3. В пункте 40 слово «шести» заменить словом «восьми».
4. В подпункте 3 пункта 41 число «2» заменить числом «4».
5. Главу 5 дополнить параграфами 5 и 6 следующего содержания:

«Параграф 5. Совет обучающихся Автономного учреждения

7 4-1. Для решения вопросов участия обучающихся в управлении

Автономным учреждением создается орган самоуправления - совет обучающихся

Автономного учреждения.

К компетенции совета обучающихся Автономного учреждения относятся:

1) направление директору Автономного учреждения предложений об

улучшении образовательного процесса в Автономном учреждении;

2) представление обучающихся к различным видам поощрений в

соответствии с локальными актами;

3) иные полномочия в соответствии с положением о совете обучающихся
Автономного учреждения.

74-2. Порядок комплектования, состав и работа совета обучающихся

Автономного учреждения регламентируются положением о совете обучающихся

Автономного учреждения.

Параграф 6. Совет родителей обучающихся Автономного учреждения

74-3. Для решения вопросов, связанных с образовательным процессом,

оказанием помощи в воспитании и обучении обучающихся в Автономном

4

учреждении, создается совет родителей обучающихся Автономного учреждения,

который является постоянно действующим органом самоуправления

Автономного учреждения.

К компетенции совета родителей обучающихся Автономного учреждения

относятся:

1) решение вопросов о привлечении внебюджетных средств, направленных
на уставную деятельность Автономного учреждения;

2) решение вопросов о внеучебной занятости обучающихся Автономного
учреждения;

3) иные полномочия в соответствии с положением о совете родителей
обучающихся Автономного учреждения.

7 4-4. Порядок комплектования, состав и работа совета родителей

обучающихся Автономного учреждения регламентируются положением о совете

родителей обучающихся Автономного учреждения.».

6. Пункт 81 признать утратившим силу.
7. В пункте 107 слова «в возрасте до 18 лет» исключить.
8. Абзац первый пункта 117 изложить в следующей редакции:
«117. Родители (законные представители) несовершеннолетних

обучающихся имеют право:».

9. В пункте 126 слова «пять лет» заменить словами «три года».
10. Пункт 131 изложить в следующей редакции:
« 131. К педагогической деятельности не допускаются лица в случаях,

установленных трудовым законодательством, а именно:

1) лишенные права заниматься педагогической деятельностью в

соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;

2) имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному

преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении

которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против

жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением
незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую

психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой

неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности

человечества, а также против общественной безопасности, за исключением

случаев, предусмотренных частью второй настоящего пункта;

3) имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные
тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в подпункте 2 части первой
настоящего пункта;

4) признанные недееспособными в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

5) имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
области здравоохранения;

5

6) по иным основаниям, установленным трудовым законодательством.
Лица из числа указанных в подпункте 1 части первой настоящего пункта,

имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и

преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и

достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в

стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья

населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и

безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против

общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении

которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по

нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической

деятельности при наличии решения областной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав о допуске их к педагогической

деятельности.

Работодатель обязан отстранить от работы ( не допускать к работе)

педагогического работника при получении от правоохранительных органов

сведений о том, что данный работник подвергается уголовному преследованию за

преступления, указанные в подпунктах 2 и 3 части первой настоящего пункта.
Работодатель отстраняет от работы ( не допускает к работе) педагогического

работника на весь период производства по уголовному делу до его прекращения
либо до вступления в силу приговора суда.».

		2015-10-21T12:02:35+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"